MUNICIPALIDAD
LICITACION PUBLICA 04-2025- :
’ r DISTRITAL DE CSIMDSMP-A COMITE DE SELECCION

Municipalidad de Son MamndoPones SAN MARTIN DE PORRES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONES BARANDA PARA EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
APROVECHABLES E IMPLMENTACION DEL PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA FUENTE Y
RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES “PROGRAMA RECICLA”

k’a)/ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2025-CS/MDSMP-1

En el Distrito de San Martin de Porres, a los once (11) dias del mes de abril del 2025, en los ambientes de
la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio, a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante formato N° 04, a fin de preceder con la etapa de admision, evaluacion y
calificacion del procedimiento de selecciéon ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2025-CS/MDSMP-1
para la “ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONES BARANDA PARA EL MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS APROVECHABLES E IMPLMENTACION DEL PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA
FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES “PROGRAMA

RECICLA”.
e MARINO OMAR VILCA LOBATON Presidente Suplente
e JAVIER CASTILLO JIMENEZ Primer Miembro Titular
o MIGUEL ANGEL QUISPE PONCE Segundo Miembro Titular

Considerando, que las acciones efectuadas por el comité de seleccion, se enmarcan en los alcances de la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento debidamente aprobadas por la Ley N° 30225, aprobado
por D.S. N° 344-2018-EF y modificado por D.S. N° 377-2019-EF, respectivamente; y habiéndose verificado
el cumplimiento de los requisitos establecidos en las mencionadas normas con referencia al procedimiento
de seleccion; se procede a admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion procede verifica los participantes que se registraron a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE:

‘7 CUADRO N° 01

% Proveedor con RUC 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 2025-03-24 21:35:58.0
% Proweedor con RUC '20454537743 AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. 2025-03-25 20:07:00.0
s CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS Y SERVICIOS

3 Proweedor con RUC 20516959259 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-27 08:17:43.0
%  Proveedor con RUC "20538736695 CHALSA CORPORATION S.A.C. 2025-03-25 08:59:33.0
% Proveedor con RUC 20601641322 G TOWERS GROUP PERU S.A.C. 2025-03-25 14:54:23.0
% Proveedor con RUC 20601762218 AUTONIZA S.A.C. 2025-03-22 11:00:13.0
7 Proveedor con RUC 20601896207 INDUSTRIA CARROCERA T& TE.LRL-INCAT& T 2025-03-25 15:01:26.0
%8 Proweedor con RUC 20604113840 EMPRESA PERUANA DE CARROCERIAS S.R.L. - EMPECA S.R.L. 2025-03-25 14:43:19.0
% Proveedor con RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2025-03-23 18:06:17.0
"0 Proveedor con RUC 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-06 09:23:18.0
"1 Proveedor con RUC 20609264021 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 2025-03-24 10:41:15.0
"2 Proweedor con RUC 20609854759 M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-24 17:35:20.0
"3 Proveedor con RUC 20611304570 JPC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES 8.A.C. 2025-03-22 09:16:59.0
"4 Proveedor con RUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 2025-03-30 18:58:35.0
5 Proveedor con RUC 20613035398 OCAMPER S.A.C. 2025-03-23 18:06:14.0
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a. PRESENTACION DE OFERTAS:
Se procede a verificar la recepcion de las ofertas presentadas el dia 03 de abril del 2025, a través de Ia

plataforma SEACE, del total de participantes registrados, 01 posto presento su oferta respectiva;
CUADRO N° 02

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entided convooarte : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES
Nomencietura : ASSMAT-2025-CIMDSMP1
Nro. de convocatoria - 1

Obijeto de contratacién : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE DOS {02) CAMIONES BARANDA PARA EL MANEJO DE RESIDUCS SOLIDOS APROVECHABLES €
IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE SEGREGAC.DNENLAFUENTEYREG“.ECCM SELECTIVA DE RESIDUOS

APROVECHABLES ; PROGRAMA RECICLA'

20120476816 | AUTOMOTRIZ SAN BLAS § A

RUC/ C;elgo Nombre o Razon Social [
1 ADQUISICION DE (02) CAMIONES BARANDA PARA EL MANEJ

Fecha

07/04/2025

1oy ey

20:00:08

| Forma de presentacion

BE AESIDUOS SOLIDOS APADVECHABLES E IMPLEMENTAGION DEL
I R

Eectranico

20601762219 | GONSORCIO AUTONIZA

070420258

21.38.06

Elechionico

2. ADMISION DE OFERTAS

e En cumplimiento a lo estipulado en el articulo 49 y 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccion revisé las ofertas presentadas, y verifica la
presentacion de los documentos requeridos en las bases integradas en el numeral 2.2.1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
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CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ONO ONO ONO O NO ONO ONO ONO
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO |
|
AUTOMOTRIZ SAN NO NO NO
1 BLASSA. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumpLe | CUMPLE | coRRESPONDE | ADMITIDO




W MUNICIPALIDAD
ot LICITACION PUBLICA 04-2025- .
’ . ' DISTRITAL DE CSIMDSMPAA COMITE DE SELECCION
Municipolidad de SonartindePores SAN MARTIN DE PORRES
| ag une
CONSORCIO
f 2 SUngNR,ZA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO

(*) Con MEMORANDUM N° 100-2025-SGLP-GGA-MDSMP con fecha de recepcion 11/04/2025 remitida
por la Subgerencia de Limpieza Publica cuyo resultado se indica a continuacion:

DETALLE DE LA OFERTA:

DESCRIPCION

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CAMION BARANDA DE 5 TN

ESPECIFICACIONES TECNICAS

MinIMAS

OFERTA 1 AUTONIZA

OFERTA 2 SA

N BLAS

COFERTA 1 OFERTA 2
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
TECNICO TECNICO

MARCA Indicar MITSUBISHI FUSO MITSUBISH! FUSO Cumple Cumple
MODELO Indicar. CANTER 5TON Canter Euro V 5 TON Cumple Cumple
PROCEDENCIA | Indicar. JAPON JAPON Cumple Cumple
. 0 del f id aximo 2 i i Ci
a%%gfo 2025, acorrido MAximo 300 ki gggkm 2025, k2'15|]25 recorrido maxime 300 Cumple umple
CANTIDAD DE | 57 (o). DOS (02) unidades DOS (02) Cumple Cumple
E!l:!?;g(?: Aimacenes de la Entidad Almacenes de la Entidad | Almacenes de la Entidad Cumple Cumple
COLORES: Indicar. Blanco Blanco Cumple Cumple
LOGOS: Segun disefio proporcionado por [a | Segin disefio proporcionado por la|Segin disefio proporcionado Cumple Cumple
) idad entidad por la entid:

De la misma marca del equipo a De {2 misma marca del equipo a

oferiarce, Diésel, Numero de . . ofestarse FUSO MITSUBISHI,

cliindros 4 en linea, Cilindrada 2800 ?ﬂgﬁ:‘jmmmﬁ“ oy o Btasel, | Diesel. nimero de clindros: 04

Hasta 4,100 cc maximo, Turbo Nimero de cilindios 4 en linea, " lMmea, cilindrada 2988cc

Intercooler, potencia minima 145 HP Cilindrada 2998 cc, Turbo Inte mooler’ maximo, turbo  Intarcooler,
MOTOR 051 equivalente en P$ o CV, torque | tencia 147.5 HP torque 270 N potencia 147.5HP, TORQUE

minimo 37 Kgf o su equivalente en goistema de i eccién deqoombustible‘ 370MM. Sistema de inyeccion Cumple Cumple

Nm. Sistema de Inysccién dae ol ohcbonion Comis o | de combustible, con control

combustible, con contra! efectrnico | SO CORITO! SIECITORICO wal’: | afetronico common Rail, nivel de

p A nivet de Emisiones Euro V. Capacidad e

Commen Rail, nivel de Emisiones de Iangue de combustible 100 itros, Euro V cap

Euro IV. Capacidad de tanque de ng * | tangue de combustible 100470

combustible 100 litros minimo. litros

Longitud total 6,000 {mm) minimo. | 6,685 mm 6,685 mm Cumple Cumple

Ancho total de cabina 1,990 (mm) Cumple Cumple
DIMENSIONES minimo. 2,035 mm 2,035 mm

Alto total 2,200 (mm) minimo. 2,210 mm 12,210 mm | Cumple Cumple |

Mecénica de accionamiento manual, [Mecinica de 5 velocidades y 1[Mecanica de 5 velocidades y 1

de § velocidades + 01 marcha hacla |reversa.  Todas las  marchas [reversa. Todas las marchas Cumple Cumple
TRANSMISION: | atras como minimo. sincronizadas de 1ra. a 5ta. sincronizadas de 1ra. a Sta.

Relacién de reduccion del dif lal Cumple Cumple

8.0 minimo Relacidn del diferencial 6,166 6,166
EMBRAGUE | fenodleco  Seco  de  conirlygnigics Seco de control hidraulico, | Monodisco Secode controf | Cumple Cumple
TRACCION 4x2 4x2 4x2 Cumple Cumple

Peso Bruto Vehicular: minime 7,000 Cumple Cumple

7.500 kg 7,500 kg

Peso Neto o seco del chasis: No Cumple Cumple

mayor de 2,700 kg 2,455 kg 2,455 kg

Capacidad de Carga Bruta: No Cumple Cumple
PESOS menor de 5,000 kg 5,045 kg 5,045 kg ]

Capacidad de Carga Eje Delantero: Cumple Cumple

No menor de 2,400 kg 3,100 kg 2,400 kg =

Capacidad de Carga Eje Posterior: Cumple Cumple |

No menor de 4,500 kg $.000 kg 4.500 kg -

Hidraulica, Bolas

Hidrdultica o Asistida, indicar | Hidraulica, Bolas servoasistidas, con columna de Cumple Cumple

DIRECCION bondades técnicas. ser idas, con col de dis i6n telescopica y
direccion teie: ica y basculante basculante

Attemador.  indicar  voltale Y| Aernador:80 amperios 24V Alternador:24vi70 ah Cumple Cumple
SISTEMA Luces de trabajo: delanteros y|Luces de Wrabajo: delanteros ¥ |Luces de trabajo: delanteros y Cumple Cumple
ELECTRICO p de estaci iento y|p es  de taci ! y | posteriores de estacionamiento

direccionales. direccionales. y direccionales.

Baterfas: indicar idad B: 2 Baterias: 2 Cumple Cumple

Freno de servicio: (Tipo) Hidraulico | Hidriulicos. Servoasistido por vacio. | Hidraulicos. Servoasistido por Cumple Cumple

de doble circuito. Doble circutts vacio. Doble circuito

Frenos Delanferos: Discos o Cumple Cumple
ERENDS Tambores Discos Discos

Frenos Posteriores: Discos o Cumple Cumple

Tambores Discos Discos |
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Freno Auxiliar Freno de Escape o
segun disefio del fabricante.

Freno de escape (obstruccion gases
de escape)

Freno de escape (obstruccion
gases de escape)

Cumple

Cumple

Medida de Aros (Del/ Post) 6"
como minimo

Medida de Aros (Del/ Post.): 17.6"

Medida de Aros (Del./ Post.):
17.5"

Cumpie

Cumple

TIPQ DE
NEUMATICOS ¥
ARQS:

Medida de Meumdticos (Del/ Post.):
Indicar

Medida de Meuméaticos (Del./ Post):
Delanteras simples: 21575 R17.6
disefio direccional
Posteriores duales: 215/75 R17.5
disefio traccion.

Medida de Neumaticos (Del/
Post.):

Delanteras  simples:  215/75
R175 disefio  direccional
Posteriores  duales:  215/75
R17.5 disedo traccion.

Cumple

Cumple

Neumdtico de Repuestos: Armado

Neumatico de Repuestos: Armado

Neumatico de Repuestos:
Armado

Cumple

Cumple

TABLERO DE
INSTRUMENTOS

Tacdmetro, odémetro, medidor de
combustible y otros para el dptimo
funcicnamiento del equipo. Indicar.

Velocimetro, odémetro, tacémetro,
medidor de combustible y otros para el
optimo funcionarmiento de! equipo.

Velocimetro, odémetro,
tacémetro, medidor de
combustible y ofros para ef
dptimo  funcionamiento  del
equipo.

Cumpie

Cumple

SUSPENSION
DELANTERA

Muelles Semi elipicos con
amortiguedores de doble accisn ylo
muelles |aminados con
amortiguadores.

Muelles laminados con
amortiguadores y barra estabilizadora

Muelles laminados con
amortiguadores y  bama
estabilizadora

Cumpile

Cumple

SUSPENSION
POSTERIOR

Muelles Semi elipticos con
amortiguadores de doble accién yio
muelles laminados con
amortiguadores.

Muefles laminados con
amortiguadores

Muelles laminados con
amortiguadores

Cumpie

Cumple

EQUIPAMIENTO
INTERIOR

Aire  forzadolcalefaccion,  aire
acondicicnade  {opcional) indicar
material asientos, dos cinturones de
segurided de fres puntos y un
cinturdn de seguridad de dos puntos,
encendedor/cenicerofopcional),

limplaparabrisas  eon  funcidn
intermitente, tapasol de pilofo +
copiloto. Volante ielescoplco y
ajustable yfo regulable segin disefio

Ale forzado/calefaccidn, Asientos
rebatibles de tela, bolsillo de puertas,
dos cinturones de seguridad de tres
puntos y un cinturén de seguridad de
dos puntos, limpiaparabrisas con
funcién intermitente, tapasol de piloto
+ copiloto. Timdn de altura regutable
segun disefic del fabricante, radio
Touchscreen y enirada USB Frontal,

Are forzadolcalefaccion,
Asientos rebatibles de tela,
bolsifo de puertas, dos
cinturones de seguridad de tres
puntos y un cinturdn de
seguridad de dos puntos,
limpiaparabrisas con funcién
intermitente, tapasol de piloto +
copiloto. Timén de attura
regulable segin disefio del

Cumple

Cumple

del fabricante, radio Touchscreen y
entrada USB Frontal.

fabricanie, radio Touchscreen y

entrada USB Frontal,

EQUIPAMIENTO
EXTERIOR:

exteriores
faros  neblineros
delanteros, laps de f{angue
combustible con llave, cabina
basculable para servicio.

retrovisores

Espejos

CONVexos,

Espejos  retrovisores  exteriores
convexes, faros neblineros defanteros,
tapa de tanque combustible con lave,
cabina basculable para servicio.

Espejos retrovisores exteriores
convexos, faros neblineros
delanteros, ltapa de tanque
combustible con liave, cabina
basculable para servicio.

Cumple

Cumple

EQUIPAMIENTO
OBLIGATORIO

a) Extintor de PQS con
capacidad de seis kifogramos,

a) Extintor de PQIS con capacidad
de seis kilogramos,

a) Extintor de PQS con
capacidad de seis kilogramos,

Cumple

Cumple

b}  Gala hidrdulica de 4 ton,

b)  Gata hidraulica de 4 ton,

b} Galta hidraulica de 4 ton,

Cumple

Cumple

c) Tridngulos de seguridad
(02),

|¢)  Tridngulos de seguridad {02},

c) Tridngulos de seguridad |
(02),

Cumple

Cumple

d}  Medidor de presion de alre,

d)  Medidor de presion de aire,

d) Medidor de presion de
aire,

Cumple

Cumple

e} Manuales  Operacitn
{conduccién) y de Mantenimiento

| Preventivo y/o manual de propietario
y plan de mantenimiento preventivo.

Cumple

Cumple

8} Manuales Operacion
{conduccitn) ¥ de
Mantenimiento Preventivo yfo
manual de propietario y plan de
mantenimiento preventivo.

)] Manuales Operacién
{conduccion) y de Mantenimiento
Preventivo yfo manual de propietario y
plan de mantenimiento preventivo.

f) Hermramientas minimas.

f) Hemamientas  minimas.
(Desarmador plano y desarmador f
estrella, alicate, lave francesa y laves
mixtas)

Herramientas minimas.

Cumple Cumple

CARROCERIA

Cumple

TIPO

Baranda Metalica

Baranda Metalica Baranda Metalica

Cumple Cumple

LONGITUD

Minimo 4500 mm

4500 mm 5,500 mm

Cumple Cumple

ANCHO

Minimo 2000 mm

2000 mm 2,200 mm

Cumpie Cumple
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ALTO

Minimo 2500 mm desde el piso
hasta la caroceria

3000 mm desde el piso hasta la
carroceria

2,500 mm desde el piso hasta
la cammoceria

Cumple

Cumple |

ESTRUCTURA
PRINCIPAL

Deba ser fabncada con dos
vigas principales de 4.5 mm de
espesor en acero ASTM A-36,
asentados al chasis sobre madera
calidad tomiflo.

de 4.5 mm de espesor en Acero ASTM
A-36, asentados al chasis sobre
madera calidad tornilio.

@ Fabricada con dos vigas principales |

Debe ser fabricada con dos
vigas principales de 4.5 mm de
espesor en acero ASTM A-36,
asentados al chasis sobre
madera calidad tornillo.

Cumple

Cumple

| acero ASTM A-36

Durmiente en perfil tipo U en |-

acero ASTM A-36

Durmiente en perfil tipo U en|-

Durmiente en perfil tipo U
en acero ASTM A-36

Cumple

Cumple

posterior en perfil tipo “C" en acero
ASTM A-38

Riel de roce laterales y|

en perfil tipo "C" en acero ASTM A-36

Riel de roce iaterales y posterior |

Riel de roce laterales y
posterior en perfil tipp “C" en
acero ASTM A-36

Cumple

Cumple

“C" de 3.2 mm de espesor en acero
ASTM A-36

Riel de roce frontal en perfi tipo | -

‘C" de 3.2 mm de espesor en acero
ASTM A-38

Riel de roce frontal en perfil tipo | -

Riel de roce frontal en perfil
tipo “C” de 3.2 mm de eapesor
en acero ASTM A-38

Cumple

Cumple

viga y los durmientes en acero
ASTM A-36 de 2.5 mm de espesor

Cartelas o escuadras entre fa |-

viga ¥ los durmientes en acero ASTM
A-36 de 2.5 mm de espesor

Cartelas 0 escuadras enire la |,

Cartelas o escuadras entre
la viga y los dummientes en
acero ASTM A-36 de 2.5 mm de

Cumple

Cumple

ESTRUCTURA
SUPERIOR
BARANDA

Y

| Pastes delanteros fabricados en
acero estructural ASTM A-36 de

Postes delanteros fabricados en
acero astructural ASTM A-36 de 2.5
mm de espesor

Postes delanteros fabricados
en acero estructural ASTM A-
36 de 2.5 mm de

Cumple

Cumpla

| 2.5 mm de esp

Postes posteriores fabricados en
acero estructural ASTM A-38 de
3.0 mm de espesor con sus
respectivos refuerzos de 1.5 mm de

Postes posteriores fabricados en
acero estructurat ASTM A-36 de 3.0
mm de esp ©0n sus respect

Postes posteriores fabricados
en acero estructural ASTM A-
36 de 3.0 mm de espesor con

refuerzos de 1.5 mm de espesor

SUS rosp refuerzos de
1.5 mm de esp

Cumple

Cumple

Pilarilios frontales y laterales en
acero estructural ASTM A-36 de
2.5 mm de espesor

| Pilarillos frontales y lalerales en acero
estructural ASTM A-36 de 2.5 mm de
espesor

Pilarillos frontales y laterales en
acero estructural ASTM A-36
de 2.5 mm de esp

“Cumple

Cumple

Riel longitudinal, laterales y frontal,
en acero estruchural ASTM A-36

Riel longitudinal, laterales y frontal, en
acero estructural ASTM A-36

Riel longitudinal, laterales y
frontal, en acero estructural
ASTM A-36

Cumpie

Cumple

PISO

| Plancha de acero esiriado de 3.00

Plancha de acero estriado de 3.00
mm de espesor.

| mm de espesor como minimo

| Plancha de acero estriado de

3.00 mm de espesor como
minimo

Cumple

Cumple

PUERTA
POSTERIOR

02 hojas batientes

02 hojas batientes

02 hojas batientes

Cumple

Cumple

plancha LAC de 200 mm de
€5pes0r Como minimo

Marco de la compueria en|
plancha LAC de 2.00 mm de espesor

COmo minime

Marco de la compuerta en|-

Marco de la compuerta en
plancha LAC de 2.00 mm de
£spesor como minimo

Cumple

Cumple

acero LAC de 1.5 mm de espeser

Diagonales de la compuerta en | -

acero LAC de 1.5 mm de espesor

Diagonales de la compuerta en|

Diagonales de la
compuerta en acero LAC de 1.5
mm de espesor

Cumple

Cumple

en acero de 1.2 mm de espesor
como minimo

Forro frontal: perfles omagas|

acero de 1.2 mm de espesor

Fomro frontal: perfiles omegas en |

Forro frontal: perfles
omegas en acero de 1.2 mm de
espesor como minime

Cumple

Cumple

< Cierre tipo contenedor

+ Cieme tipo contenedor

+_ Cierre tipo contenedor

Cumple

Cumple

acero estructural

Estribo posterior construido en |-

acero estruclural

Estribo posterior construido en|-

Esinbo  posterior
construido en acero estructural

Cumple

Cumple

PINTURA

Debe incluir una base epoxicay
aplicacion de dos capas de pinfura
gloss, El color serd definido al
momento de la suscripeion del
contrato, inckido ¢l logode la
municipafidad e inscripciones,
previa coardinacion con la entidad.

| Incluye una base epoxica y aplicacién
de dos capas de pintura gloss., El
color seré definide al memento de
a suscripcidn del contrato, incluido
¢l logo de la municipalidad e
inscripciones, pravia coordinacion
con fa entidad.

Debe incluir una base epoxicay
aplicacion de dos capas de
pinfura gloss. El color serd
definido al momento de la
suscripeidn def contrato,
incluido el logo de la
municipatidad e inscripciones,
previa coordinacidn con la
antidad.

Cumple

Cumple
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Asimismo, de la evaluacién integral a la oferta del postor AUTOMOTRIZ SAN BLAS
S.A., se ha podido observar respecto al numeral 7. Garantia: “E/ vehiculo debe contar
con una garantia contra defectos de disefio y/o fabricacion, derivados de desperfectos
o fallas ajenas al uso normal y habitual del vehiculo a adquirir, no detectables al
momento que se otorgo la conformidad..”; que el certificado presentado en su oferta,
no cumple con lo requerido en las Bases Integradas; si bien en el folio 17, precisa el
plazo de garantia, se evallia que tanto el postor como el que confecciona las carrocerias
son el mismo ente; siendo asi, existen incongruencias en su oferta; no cumpliendo con
las especificaciones técnicas minimas. en consecuencia, su oferta resulta como NO

ADMITIDA.

ESTADOS DE LA OFERTA

NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. NO ADMITIDA
CONSORCIO AUTONIZA ADMITIDA |

3. FACTORES DE EVALUACION:

Se procedit a la fase de evaluacion de las ofertas admitidas, segun las bases integradas, de acuerdo al
cuadro adjunto:

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION SU ASIGNACION AUTONIZA

A | PRECIO 100 PUNTOS $1424,000.00

La evaluacién consistira en otorgar

Evaluacion;

el maximo puntaje a la oferta de
Se evaluara considerando el precio ofertado por el | precio mas bajo y se otorga a las 100.00
postor. demas ofertas puntajes '

inversamente proporcionales a sus
Acreditacion: respectivos precios, segun la
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siguiente féormula:
Se acreditara mediante el documento que contiene
el precio
de la oferta (Anexo N° 6). Pi= Om x PMP
Oi
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
PUNTAJE FINAL 100 PUNTOS 100.00
. PUNTAJE TOTAL 100.00 Puntos
B. PLAZO DE ENTREGA PUNTAJE CONSORCIO |
AUTONIZA
Se evaluara en funcion al plazo de [e De 01 hasta 20 dias 20 PUNTOS
entrega ofertado, el cual debe mejorar el | calendarios 20 puntos (PAG. 41)
plazo de entrega establecido en las i
Especificaciones Técnicas eDe 21 hasta 29 dias
calendarios 05 puntos
C. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y |
REPUESTOS
Se evaluara en funcion a la cobertura de
concesionarios y/o talleres
autorizados con capacidad de suministro LOCALIDAD 1: 20 puntos
de repuestos que oferte el postor en la ' 20 PUNTOS
Provincia de Lima o Callao, por un periodo | | OCALIDAD 2: 05 Punto
de 05 afios con disponibilidad de servicios (PAG. 47 - 48)
y repuestos:
LOCALIDAD 1: En Lima o Callao, con
instalaciones propias o
pertenecer a la red de concesionarios
autorizados.
LOCALIDAD 2: En Lima o Callao, en
calidad de empresas tercerizadoras del
servicio.
D.MEJORAS A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
MEJORA 1.- CHASIS
Mejora 1 : 05 puntos 10 puntos
1. Cuenta con pintura y dispositivo )
externo anticorrosivo. 05 puntos Mejora 2 : 05 puntos (PAG. 51)

2. Oferta pintura anticorrosivo. 01 punto

|
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MEJORA 2.- SEGURIDAD (aviso
sonoro vy visual

1. Ofrece barra Circulina led ultima
generacién color rojo con

sistema audio. 05 puntos
2. No oferta 00 puntos
Acreditacion:

Se acreditara Unicamente mediante la
presentacion de una

Declaracién  jurada, catalogo de
fabricante y autorizacion de
compatibilidad de uso de fabricante o
importador.

Ante lo expuesto, se obtiene cuadro con el orden de prelacion siguiente:

_ : Precio Euntaje Puntaje Total m%ﬂ]d_e
CONSORCIO AUTONIZA S/ 424,000.00 100.00 100.00 1

4. REQUISITO DE CALIFICACION:

Con fecha 09 de abril del 2025, se procedié a VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,
de conformidad al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, y segun lo dispuesto en el numeral 3.2 del Capitulo de la seccién especifica de las Bases
Integradas el cumplimiento de los requisitos de calificacion, segln orden de prelacion, de acuerdo
al siguiente detalle;

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO AUTONIZA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumutado
equivalente a S/ 450,000.00 (CUATROCIENTOS

CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES) por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago, CUMPLE
segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios |
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se J
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computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA

DE CAMIONES BARANDA.

CONSORCIO AUTONIZA:

La empresa cumple con presentar todos los documentos para acreditar los requisitos de
calificacion de la oferta, solicitados en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de
las Bases Integradas, por lo que la oferta del postor es CALIFICADA.

\ Orden de ESTADO
A Prelacion Final
~ CONSORCIO AUTONIZA 1 CALIFICADA
]
MARINO OMAR VILCA LOBATON

AVIER CASTALLO JIMENEZ
PRIMER ﬂ] BRO TITULAR

/ [4

PRESIDENTE SUPLENTE
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Municipalidad de San Martin de Porres
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2025-CS/MDSMP-1

“ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONES BARANDA PARA EL MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS APROVECHABLES E IMPLMENTACION DEL PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA
FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES
“PROGRAMA RECICLA”

En el Distrito de San Martin de Porres, a los once (11) dias del mes de abril del 2025, en los ambientes de la Oficina
de Abastecimiento y Patrimonio, a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante formato N° 04, a fin de preceder con la etapa de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2025-CS/MDSMP-1 para la "ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONES
BARANDA PARA EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES E IMPLMENTACION DEL
PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDCS
APROVECHABLES "PROGRAMA RECICLA":

¢ MARINO OMAR VILCA LOBATON Presidente Suplente
e JAVIER CASTILLO JIMENEZ Primer Miembro Titular
¢+ MIGUEL ANGEL QUISPE PONCE Segundo Miembro Titular

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION:

Contando con el quérum reglamentario el Presidente del Comité de Seleccidn dio inicio la sesién sefalando que
conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccién el objeto de la presente reunién es el
otorgamiento de la buena pro de la oferta que cumple con los con los requisitos de calificacién especificados en
las bases de acuerdo al cuadro de calificacion, conforme al Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado:
o ; k Orden de
'Nombre o Razén Social elacién Final Estado
CONSORCIO AUTONIZA 1° CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Como resultado de la verificacién al requisito de calificacién, el comité de seleccién acuerda por unanimidad,
otorgar |la Buena Pro al postor CONSORCIO AUTONIZA, por haber ocupado el primer lugar en el orden de
prelacién y haber cumplido con el requisito de calificacion, ofertando el monto de S/ 424,000.00
(CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CON 00/100 Soles), correspondiente a la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 17-2025-CS/IMDSMP-1, para la “ ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONES BARANDA PARA
EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES E IMPLMENTACION DEL PROGRAMA DE
SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES
“PROGRAMA RECICLA”, el cual se va proceder a publicar la Buena Pro en el SEACE.

En sefial de conformidad los integrantes del Comité de/ S¢leccion, proceden a la firma de la presente acta, siendo
las 16:25 horas del mismo dia.

L7
MARINO OMAR VILCA LOBATON
PRESIDENTE SUPLENTE

JAVIER CASFILLO JIMENEZ
RIMER MIZMBRO TITULAR




